
BOLETIM DE SERVIÇO Nº 088 de 30/10/2018 – ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO  5 
 

Art. 2º O exame de defesa de dissertação será realizado na Sala de Conferência da Embrapa 

Rondônia, em Porto Velho, no dia 29 de outubro, às 9:00. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PORTARIA N° 079/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

O Diretor do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo. nº 37/2018 da Coordenação do 

Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), 

RESOLVE: 

I. Designar os docentes Dr. Carlos André da Silva Müller, Siape 1546037, (Orientador), Dra. 

Rosália Maria Passos da Silva, Siape 396867, (Membro Interno), Dr. Delson Fernando Barcellos 

Xavier, Siape 1109299 e Dra. Carolina Yukari V. Watanabe, Siape 1738844 (Membro Suplente 

Interno), para constituir Comissão Examinadora para a qualificação do projeto de dissertação de 

Mestrado em Administração, conforme as seguintes informações: 

Mestrando: DEIVSSON SOUZA BISPO 

Título: “Inovação Social na Polícia Militar de Rondônia: Projeto Social Guarda Mirim”. 

Data e Horário: 22/10/18 

Horário: às 09h. 

Local: Auditório Prof. Claudimir Catiari – Prédio do NUCSA 

II. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PORTARIA N° 080/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

O Diretor do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de Rondônia, no 

uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo. nº 37/2018 da Coordenação do 

Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), 

RESOLVE: 

I. Designar os docentes, Dra. Rosália Maria Passos da Silva,(Orientadora) Siape 396867, Dr. 

Tomás Daniel Menendez Rodriguez, Siape 2214059 (Membro Interno), Dra. Sandra da Cruz Garcia do 

Espirito Santo Aguiar, Siape 1194350 (Membro Externo), Dr. José Moreira da Silva Neto, Siape 

396828 (Membro Interno), e Dra. Marlene Valerio dos Santos Arenas, Siape 396924  (Membro 

Suplente Externo), para constituir Comissão Examinadora para a qualificação do projeto de 

dissertação de Mestrado em Administração, conforme as seguintes informações: 

Mestrando: SHARLISON DE ANDRADE DA FONSECA 

Título: “Efetividade do Programa Educação Financeira em relação ao nível de absenteísmo em 

uma Instituição do Poder Judiciário”. 

Data e Horário: 29/10/18 

Horário: às 15h. 

Local: Auditório Prof. Claudimir Catiari – Prédio do NUCSA 

II. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PORTARIA N° 081/NUCSA/UNIR. PORTO VELHO, 16 DE OUTUBRO DE 2018 

O Vice Diretor do Núcleo de Ciências Sociais (NUCSA) da Universidade Federal de 

Rondônia, no uso de suas atribuições legais e considerando o teor do Memo. nº 37/2018 da 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação Mestrado em Administração (PPGMAD), 

RESOLVE: 

I. Designar os docentes, Dra. Mariluce Paes de Souza, (Orientadora) Siape 2117294, Dr. 

Theophilo Alves de Souza Filho, Siape 396883 (Membro Interno), Dr. Jonas Cardoso, Siape 1523634 

(Membro Externo), e Dr. Dércio Bernardes de Souza, Siape 1713582 (Membro Suplente Externo), , 

para constituir Comissão Examinadora para a qualificação do projeto de dissertação de Mestrado em 

Administração, conforme as seguintes informações: 

Mestrando: FELIPE PINHEIRO DOS SANTOS 


